Company registration number SC254742 (Scotland)
CAMPION HOMES LIMITED
ANNUAL REPORT AND FINANCIAL STATEMENTS
FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2023

COMPANY INFORMATION

Directors Mr P Bell

Mr A Chalmers Mr A Graham Mr D Herd Mrs S Jackson Mrs M Scott

Mr J Cassie (Non Executive)

Secretary Mrs S Jackson

Company number SC254742

Registered office Pitreavie Drive

Pitreavie Business Park

Dunfermline Fife KY11 8US

Auditor Thomson Cooper

3 Castle Court Carnegie Campus Dunfermline Fife KY11 8PB

Business address Pitreavie Drive

Pitreavie Business Park

Dunfermline Fife KY11 8US

Bankers The Royal Bank of Scotland

52-54 East Port Dunfermline Fife KY12 7HB

Solicitors Addleshaw Goddard

Exchange Tower 19 Canning Street Edinburgh EH3 8EH

CONTENTS

	Page
Strategic report	1 - 4
Directors' report	5 - 7
Independent auditor's report	8 - 10
Profit and loss account	11
Statement of comprehensive income	12
Balance sheet	13
Statement of changes in equity	14
Statement of cash flows	15
Notes to the financial statements	16 - 33

STRATEGIC REPORT

FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2023

The directors present the strategic report for the year ended 30 June 2023.

Fair review of the business

The principal activity of the Company continued to be that of constructing residential houses within the private and social housing markets.

The company returned a pre-tax loss of £864k in the year to June 2023. This result is disappointing for the business following a number of years of positive financial performance. During this financial year the business was significantly impacted by the effects of high inflation which resulted in regularly increasing costs across all areas of the supply chain. A number of our fixed price contracts came to a conclusion during the year which had been negotiated and signed late 2019/early 2020 when the financial situation was considerably more stable and before the full impact of post-Covid inflationary pressures. Unfortunately the combined impact resulted in losses being recognised across these contracts.

Turnover levels were also impacted by delays in expected site starts. The specific reasons for delays vary site by site but ultimately have resulted in activity levels for the business being lower than anticipated and that which the overhead base could sustain.

Despite this year's losses the balance sheet remains strong with net assets of £10.7 million.

The underlying financial strength of the business, continued excellent relationships with clients and suppliers and the hard work and dedication of staff and subcontractors, has ensured the business has withstood the difficulties of the last three years post-Covid. The company has an excellent pipeline of work ahead of it in both the Affordable and Private Housing divisions and confidence remains that higher margin turnover levels will return over the coming years.

Operating Performance

	2023	2022
	£'000	£'000
Turnover	36,376	48,523
Gross Profit	3,414	6,088
Operating (Loss)/Profit	(851)	1,493
(Loss)/Profit before tax	(864)	1,309
(Loss)/Profit after tax	(729)	1,092
Net Assets	10,685	11,638
Gross Margin %	9.4%	12.6%
Operating Profit %	(2.3%)	3.1%

For the 12 months to June 2023 gross profit reduced by 44% compared with the prior year. Turnover decreased by 25%. Net assets decreased by £953k.

During the year the company progressed with its development at Oak Bank, Glenrothes, where sales levels remained steady in a very competitive market area and 13 handovers were achieved by year end. The company also launched its new development, Strathearn Gait, Crieff. Early reservation numbers were steady and first handovers commenced in the last quarter of 2023.

The company recently secured planning on two private development sites with one further live planning application ongoing, so there is potential for a steady pipeline of private development sales over the coming years. The Board is monitoring closely the current market conditions of continued high interest rates, mortgage affordability and levels of homebuyer confidence as it plans ahead for the launch of future sites. The business is well placed to accelerate site development when market confidence returns.

STRATEGIC REPORT (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2023

Fair Review of the Business (continued)

During the year the Company handed over 368 homes to Housing Association and Local Authority clients and commenced construction on 137. 167 Affordable homes were under construction at the year end. The majority of the homes completed during the year to June 2023 were built under fixed price contracts as noted previously.

The Company continues to focus on its partnership relationships with RSL clients and Local Authorities. The approach of identifying suitable land opportunities and, working with all partners, bringing them forward for development continues to strengthen these relationships and delivers a significant proportion of the Company's turnover. The Company also continues to bid for competitive tenders for Affordable Housing Contracts and has successfully grown its client base within the Affordable Housing market through this approach.

The Company recognises the exceptional response that all its employees, subcontractors and suppliers have given again this year. Once again the Company has demonstrated that its people and relationships and the quality of its product are integral to the success of its business. Going forward the Company will continue to recruit locally where possible to invest in the team. The Company is focused on supporting the development of young people and is proud to have provided six new apprenticeship opportunities this year across several different trades, bringing the total number of apprentices employed at the year end to 24.

Continuous improvements are being driven throughout the company on all quality, environmental and health and safety areas. During the year the Company was recertified its accreditation with UKAS for ISO9001 (Quality Management), ISO14001 (Environmental Management) and ISO45001 (Health and Safety Management).

Principal risks and uncertainties

The Company's financial and operational performance is subject to a number of risks and as a result the Board seeks to ensure that appropriate processes are put in place to manage, monitor and mitigate these risks. The principal risks and uncertainties facing the company are:

Resources risk

The labour market over the last few years has been extremely challenging as inflationary pressures have been felt in both direct and indirect labour costs. As noted above, significant material price increases have been experienced over the last 12 months and this continues to be an issue across the industry. This environment continues to put significant pressure on the margins achievable on fixed price contract work and makes recruitment of high-quality labour more challenging.

The Company mitigates against this risk through regular communication with major suppliers, ensuring where possible any increasing material prices can be factored into tenders as required. Market rates for sub-contract labour are consistently monitored and any adjustments are applied. However, with benchmarks rates for Affordable Housing remaining static during FY23 it was not possible to negotiate significantly higher cost contracts with our Affordable Housing partners.

Internally the Company has strategies in place to continue its strong relationship with employees and continue its history of a low staff turnover. These include consistent benchmarking of remuneration and reward against others in the industry and developing the workforce through training, further education, or apprenticeships. The Company utilises the Investors in People frameworks to ensure there is continuous improvement in employee engagement, learning effectiveness and organisation performance driven by the relevant accreditations.

STRATEGIC REPORT (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2023

Principal Risks and Uncertainties (continued)

Land Supply and Planning risk

The extent of information and the continuous increase in statutory consultees required through the planning process together with the uncertainty around the capacity and capability of utility providers to service the housing needs in Scotland is resulting in extending the timescales for the Company to bring forward land for development.

The Company maintains strong relationships within the land sector to ensure appropriate supply opportunities are brought forward for consideration regularly by the Board. As the time taken to achieve planning and the required statutory consents continues to be protracted, this is factored into all forecasts for future development and contract delivery.

The risk of securing sufficient land has been reduced during FY23 by the growing supply of land owned or secured under contract

Price and demand risk

Within its Private Housing division, the company undertakes regular reviews of market conditions, product range and pricing. Consideration is given to geographical spread to ensure the right homes are delivered for the relevant area. The Company carefully monitors demand within the private housing division. The principal risk in this division is a reduction in sales volumes driven by the macroeconomic environment, namely higher interest rates, the availability of mortgage finance for house purchases and inflation. The Board continuously considers economic risk within this market and remains flexible to adapt plans if required and there is a weekly review of key trading indicators including reservations, visitor levels and competitor activity.

The Company continues to mitigate against its exposure to demand risk by the spread of work between private housebuilding and social housing contracts. The Company works hard to maintain its strong partnerships with a wide variety of Housing Associations and Local Authorities, whilst actively working on expanding its client base and anticipates continued contracts from this sector. The Company has a healthy pipeline of work for a variety of housing association and local authority clients. The Company was delighted to be recognised as "Affordable Housing Provider of the Year" at the 2023 Homes for Scotland Awards and believes this is just recognition for its commitment to supporting the Scottish Government's target of 110,000 new homes by 2032.

The Company gives the highest priority to customer service, quality of product and client satisfaction across both divisions and ensures this focus maintains the reputation of the company. The Company is proud to have once again successfully secured Five Star customer satisfaction rating status in the Homes for Scotland/House Builders Federation customer survey and was pleased to be recognised at the Scottish Home Awards by being awarded the "Excellence in Customer Service" award.

STRATEGIC REPORT (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2023

Section 172 (1) Statement

As Directors of the Company we have acted, and continue to act, in a way that we consider to be most likely to promote the continuing success of the Company for the benefits of its members. In doing so we have had regard, amongst other matters, to:

- 1. The likely consequences of any decision in the long term; The Directors continue to take a long-term view on the business, looking at market conditions and adapting future plans accordingly where required.
- The interests of the Company's employees; The Company is proud of its long standing, committed workforce. It
 invests heavily in regulatory Health and Safety training and wider training enabling all employees to develop in
 their roles. It offers competitive remuneration packages and has developed a wide-ranging benefits package with
 a variety of offerings available to all employees.
- 3. The need to foster the Company's business relationships with suppliers, customers and others; The Company's relationships with customers and suppliers are critical to maintaining high-quality standards that the Company prides itself on. The Company engages closely with its RSL clients to ensure their requirements are met on a partnership basis across all contracts.
- 4. The impact of the Company's operations on the community and the environment; The Company is committed to engaging with all the communities within which it builds. It has a long history of investing in those communities and commits funds each year to support local good causes, including foodbanks, various charities and local sports teams. The Company is committed to reducing its carbon footprint utilising best working practices to enhance the environment for the future.
- The desirability of the Company maintaining a reputation for high standards of business conduct; The Directors continuously review quality and safety in the workplace and ensure compliance with all main regulatory requirements.
- 6. The need to act fairly as between members of the company; The Board of Directors meet quarterly during which key strategic, operational and business risks are discussed. In addition, the Executive team meet bi-weekly to discuss and plan for key strategic and operational activities of the business.

On behalf of the board

Mr P Bell Director

13 December 2023

DIRECTORS' REPORT

FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2023

The directors present their annual report and financial statements for the year ended 30 June 2023.

Principal activities

The principal activity continued to be that of constructing residential houses.

Results and dividends

The results for the year are set out on page 11.

Ordinary dividends were paid amounting to £221,756 in respect of the prior year. The directors do not recommend a dividend in respect of this period.

Preference dividends were paid amounting to £4,053.

Directors

The directors who held office during the year and up to the date of signature of the financial statements were as follows:

Mr P Bell

Mr A Chalmers

Mr A Graham

Mr D Herd

Mrs S Jackson

Mrs M Scott

Mr J Cassie (Non Executive)

Mr E Baxter

(Resigned 7 July 2022)

Auditor

In accordance with the company's articles, a resolution proposing that Thomson Cooper be reappointed as auditor of the company will be put at a General Meeting.

Energy and carbon report

The Company's energy use includes purchased electricity, gas and fuel for company transport and was collated by gathering information from sites and suppliers. Meter readings were predominantly used for gas and electricity and fuel data was gathered from mileage data and fuel spend. Where actual data was not readily available, estimates have been used. The conversion factors used to calculate the emissions are those published in UK government GHG Conversion Factors for Company Reporting 2023, updated 28 June 2023.

2023	2022
kWh	kWh
58,298	65,725
106,991	41,973
2,223,604	2,092,881
2,388,893	2,200,579
	58,298 106,991 2,223,604

DIRECTORS' REPORT (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2023

Emissions of CO2 equivalent	2023 metric tonnes	2022 metric tonnes
Scope 1 - direct emissions		
- Gas combustion	10.49	11.83
- Fuel consumed for owned transport	508.28	483.07
	518.77	494.90
Scope 2 - indirect emissions		
- Electricity purchased	22.16	8.12
Scope 3 - other indirect emissions		
- Fuel consumed for transport not owned by the company	28.58	21.80
Total gross emissions	569.51	524.82
Intensity ratio		
tCO2 e per £m of turnover	15.66	10.82

Quantification and reporting methodology

Intensity measurement

The reporting intensity ratio used is tonnes of CO2 per £m turnover. It is considered that this provides the best representation of activity across the Company and comparison through the industry.

Measures taken to improve energy efficiency

The Company is committed to making continuing progress in improving the environmental management of its operation and helping to build a sustainable environment as evidenced by its ISO14001 Environmental Management System accreditation (recertified July 22 and successful annual surveillance audited June 23). The Company is also committed to embedding a culture of measurement and reporting in this area in order to drive a reduction in emissions going forward. This has been developed further this year with all sites now reporting energy consumption on a monthly basis.

It is the Company's policy to help reduce the impact that our products have on the environment as well as reduce the direct impact of the Company's own business activities on the environment. Recent examples of carbon reducing activities include:

- Use of air source heat pumps and electric charging points in house build;
- Installation of District Heating network at a development;
- Handover of Passivhouse accredited homes at a development;
- Building of Net-zero homes at a development;
- Installation of EV Charging points for staff use at Head Office and on site at Crieff;
- Installation of EV charging points for clients in developments;
- Excellent uptake of EV company car scheme for eligible employees;
- Purchase of first EV company van;
- Extensive use of PV panels on developments;
- Highly insulated external envelope on all build;
- Use of recycled material products;
- Recycling of waste at HO and on site;
- Buying local where possible;
- Engineering sites for cut & fill balance;
- Purchase of timber from sustainable sources;
- Cycle to work scheme;
- Encouraging car sharing.

DIRECTORS' REPORT (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2023

PROFIT AND LOSS ACCOUNT

FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2023

	2023	2022
Notes	£	£
3	36,376,110	48,523,305
	(32,962,205)	(42,435,125)
	3,413,905	6,088,180
	(4,265,048)	(4,595,192)
4	(851,143)	1,492,988
7	35,928	6,007
8	(48,856)	(189,714)
	(864,071)	1,309,281
9	135,126	(217,547)
	(728,945)	1,091,734
	3 4 7 8	Notes \$\pmathbf{\frac{\frac{\pmathbf{\frac{\pmathbf{\frac{\pmathbf{\frac{\pmathbf{\frac{\pmathbf{\frac{\pmathbf{\frac{\pmathbf{\frac{\pmathbf{\frac{\pmathbf{\frac{\pmathbf{\frac{\pmathbf{\frac{\pmathbf{\frac{\pmathbf{\frac{\pmathbf{\frac{\pmathbf{\frac{\pmathbf{\frac{\frac{\frac{\qan\frac{\pmathbf{\frac{\pmathbf{\frac{\frac{\qani\frac{\frac{\

The Profit And Loss Account has been prepared on the basis that all operations are continuing operations.

STATEMENT OF COMPREHENSIVE INCOME

	2023	2022
	£	£
(Loss)/profit for the year	(728,945)	1,091,734
Other comprehensive income	<u>-</u>	
Total comprehensive income for the year	(728,945)	1,091,734

BALANCE SHEET

AS AT 30 JUNE 2023

		202	23	20:	22
	Notes	£	£	£	£
Fixed assets					
Goodwill	11		19,048		38,103
Tangible assets	12		1,340,405		1,601,659
Investments	13		80,100		80,100
			1,439,553		1,719,862
Current assets					
Stocks	16	8,058,622		4,539,931	
Debtors	17	4,761,568		5,508,696	
Cash at bank and in hand		4,128,251		11,557,226	
		16,948,441		21,605,853	
Creditors: amounts falling due within one year	18	(7,051,620)		(10,580,545)	
you.					
Net current assets			9,896,821		11,025,308
Total assets less current liabilities			11,336,374		12,745,170
Creditors: amounts falling due after more than one year	19		(470,259)		(906,244)
Provisions for liabilities					
Deferred tax liability	22	181,030		201,346	
•			(181,030)		(201,346)
Net assets			10,685,085		11,637,580
Capital and reserves					
Called up share capital	24		1,111,300		1,111,300
Share premium account	25		97,250		97,250
Capital redemption reserve	26		726,621		726,621
Other reserves			-		(2,259)
Profit and loss reserves	28		8,749,914		9,704,668
Total equity			10,685,085		11,637,580

The financial statements were approved by the board of directors and authorised for issue on 13 December 2023 and are signed on its behalf by:

Mr P Bell Director

Company Registration No. SC254742

STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY

		Share capital	Share	CapitalO redemption	CapitalOther reserv&rofit and loss	ofit and loss	Total
	Notes	מא	account £	reserve £	ליק	lu)	m
Balance at 1 July 2021		1,111,300	97,250	726,621	(4,454)	(4,454) 9,178,726 11,109,443	11,109,443
Year ended 30 June 2022: Profit and total comprehensive income for the year		1	1		1	1,091,734	1,091,734
Dividends Transfers	10	, ,		1 1	- 2,195	(563,597) (2,195)	(563,597)
Balance at 30 June 2022		1,111,300	97,250	726,621	(2,259)	9,704,668	11,637,580
Year ended 30 June 2023: Loss and total comprehensive income for the year			1		1	(728,945)	(728,945)
Dividends Other movements	10	1 1	1 1		2,259	(225,809)	(225,809) 2,259
Balance at 30 June 2023		1,111,300	97,250	726,621		8,749,914	10,685,085

STATEMENT OF CASH FLOWS

		20:	23	202	22
	Notes	£	£	£	£
Cash flows from operating activities					
Cash (absorbed by)/generated from operations	33		/= /== ===\		
International			(5,463,880)		3,752,177
Interest paid			(48,856) 11,727		(189,714) (698,923)
Income taxes refunded/(paid)			11,727		(696,923)
Net cash (outflow)/inflow from operating activi	ties				
			(5,501,009)		2,863,540
Investing activities					
Purchase of tangible fixed assets		(24,857)		16,564	
Proceeds on disposal of tangible fixed assets		31,501		86,150	
Interest received		35,928		6,007	
Net cash generated from investing activities			42,572		108,721
Financing activities					
Repayment of borrowings		(1,492,500)		(1,078,920)	
Repayment of bank loans		(29,955)		(457,590)	
Payment of finance leases obligations		(222,274)		(328,764)	
Dividends paid		(225,809)		(563,597)	
Net cash used in financing activities			(1,970,538)		(2,428,871)
Net (decrease)/increase in cash and cash equi	valents				
			(7,428,975)		543,390
Cash and cash equivalents at beginning of year			11,557,226		11,013,836
Cash and cash equivalents at end of year			4,128,251		11,557,226

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS

FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2023

1 Accounting policies

Company information

Campion Homes Limited is a private company limited by shares incorporated in Scotland. The registered office is Pitreavie Drive, Pitreavie Business Park, Dunfermline, Fife, KY11 8US.

1.1 Accounting convention

These financial statements have been prepared in accordance with FRS 102 "The Financial Reporting Standard applicable in the UK and Republic of Ireland" ("FRS 102") and the requirements of the Companies Act 2006.

The financial statements are prepared in sterling, which is the functional currency of the company. Monetary amounts in these financial statements are rounded to the nearest £.

The financial statements have been prepared under the historical cost convention, modified to include the revaluation of certain financial instruments at fair value. The principal accounting policies adopted are set out below.

1.2 Going concern

Any consideration of the foreseeable future involves making a judgement, at a particular point in time, about future events which are inherently uncertain. At the date of approval of the accounts, the directors are aware of the potential downturn in demand as a result of the current economic climate. The directors are actively taking all steps to mitigate any impact this may have on the company however it is difficult to assess the full implications for the company at this time. However, at the time of approving the financial statements, the directors consider that the company has adequate resources to continue in operational existence for a period of not less than twelve months. Thus the directors continue to adopt the going concern basis of accounting in preparing the financial statements.

1.3 Turnover

Turnover from sale of private houses and developments are recognised for accounts purposes when consideration is received or receivable on legal completion.

Turnover on affordable housing contracts is recognised according to the stage of completion of the contract when the outcome can be reasonably estimated.

1.4 Intangible fixed assets - goodwill

Amorlisation is calculated so as to write off the cost of an asset, less its estimated residual value, over the useful economic life of that asset as follows:

Goodwill - 5% Straight line

1.5 Tangible fixed assets

Tangible fixed assets are initially measured at cost and subsequently measured at cost or valuation, net of depreciation and any impairment losses.

Depreciation is recognised so as to write off the cost or valuation of assets less their residual values over their useful lives on the following bases:

Freehold property 2% Straight line
Plant and machinery 25% Straight line
Fixtures, fittings & equipment 25% Straight line
Motor vehicles 25% Straight line
Tenant's Imp. 10% Straight line

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2023

1 Accounting policies

(Continued)

The gain or loss arising on the disposal of an asset is determined as the difference between the sale proceeds and the carrying value of the asset, and is credited or charged to profit or loss.

1.6 Fixed asset investments

Interests in subsidiaries, associates and jointly controlled entities are initially measured at cost and subsequently measured at cost less any accumulated impairment losses. The investments are assessed for impairment at each reporting date and any impairment losses or reversals of impairment losses are recognised immediately in profit or loss

A subsidiary is an entity controlled by the company. Control is the power to govern the financial and operating policies of the entity so as to obtain benefits from its activities.

1.7 Impairment of fixed assets

At each reporting period end date, the company reviews the carrying amounts of its tangible and intangible assets to determine whether there is any indication that those assets have suffered an impairment loss. If any such indication exists, the recoverable amount of the asset is estimated in order to determine the extent of the impairment loss (if any). Where it is not possible to estimate the recoverable amount of an individual asset, the company estimates the recoverable amount of the cash-generating unit to which the asset belongs.

Recoverable amount is the higher of fair value less costs to sell and value in use. In assessing value in use, the estimated future cash flows are discounted to their present value using a pre-tax discount rate that reflects current market assessments of the time value of money and the risks specific to the asset for which the estimates of future cash flows have not been adjusted.

If the recoverable amount of an asset (or cash-generating unit) is estimated to be less than its carrying amount, the carrying amount of the asset (or cash-generating unit) is reduced to its recoverable amount. An impairment loss is recognised immediately in profit or loss, unless the relevant asset is carried at a revalued amount, in which case the impairment loss is treated as a revaluation decrease.

Recognised impairment losses are reversed if, and only if, the reasons for the impairment loss have ceased to apply. Where an impairment loss subsequently reverses, the carrying amount of the asset (or cash-generating unit) is increased to the revised estimate of its recoverable amount, but so that the increased carrying amount does not exceed the carrying amount that would have been determined had no impairment loss been recognised for the asset (or cash-generating unit) in prior years. A reversal of an impairment loss is recognised immediately in profit or loss, unless the relevant asset is carried at a revalued amount, in which case the reversal of the impairment loss is treated as a revaluation increase.

1.8 Stocks

Stocks are stated at the lower of cost and estimated selling price less costs to complete and sell. Cost comprises direct materials and, where applicable, direct labour costs and those overheads that have been incurred in bringing the stocks to their present location and condition.

Stocks held for distribution at no or nominal consideration are measured at the lower of cost and replacement cost, adjusted where applicable for any loss of service potential.

At each reporting date, an assessment is made for impairment. Any excess of the carrying amount of stocks over its estimated selling price less costs to complete and sell is recognised as an impairment loss in profit or loss. Reversals of impairment losses are also recognised in profit or loss.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2023

1 Accounting policies

(Continued)

1.9 Construction contracts

Where the outcome of a construction contract can be estimated reliably, revenue and costs are recognised by reference to the stage of completion of the contract activity at the reporting end date. Variations in contract work, claims and incentive payments are included to the extent that the amount can be measured reliably and its receipt is considered probable.

When it is probable that total contract costs will exceed total contract turnover, the expected loss is recognised as an expense immediately.

Where the outcome of a construction contract cannot be estimated reliably, contract revenue is recognised to the extent of contract costs incurred where it is probable that they will be recoverable. Contract costs are recognised as expenses in the period in which they are incurred. When costs incurred in securing a contract are recognised as an expense in the period in which they are incurred, they are not included in contract costs if the contract is obtained in a subsequent period.

The "percentage of completion method" is used to determine the appropriate amount to recognise in a given period. The stage of completion is measured by the proportion of contract costs incurred for work performed to date compared to the estimated total contract costs. Costs incurred in the year in connection with future activity on a contract are excluded from contract costs in determining the stage of completion. These costs are presented as stocks, prepayments or other assets depending on their nature, and provided it is probable they will be recovered.

1.10 Cash and cash equivalents

Cash and cash equivalents are basic financial assets and include cash in hand, deposits held at call with banks, other short-term liquid investments with original maturities of three months or less, and bank overdrafts. Bank overdrafts are shown within borrowings in current liabilities.

1.11 Financial instruments

The company has elected to apply the provisions of Section 11 'Basic Financial Instruments' and Section 12 'Other Financial Instruments Issues' of FRS 102 to all of its financial instruments.

Financial instruments are recognised in the company's balance sheet when the company becomes party to the contractual provisions of the instrument.

Financial assets and liabilities are offset, with the net amounts presented in the financial statements, when there is a legally enforceable right to set off the recognised amounts and there is an intention to settle on a net basis or to realise the asset and settle the liability simultaneously.

Basic financial assets

Basic financial assets, which include debtors and cash and bank balances, are initially measured at transaction price including transaction costs and are subsequently carried at amortised cost using the effective interest method unless the arrangement constitutes a financing transaction, where the transaction is measured at the present value of the future receipts discounted at a market rate of interest. Financial assets classified as receivable within one year are not amortised.

Other financial assets

Other financial assets, including investments in equity instruments which are not subsidiaries, associates or joint ventures, are initially measured at fair value, which is normally the transaction price. Such assets are subsequently carried at fair value and the changes in fair value are recognised in profit or loss, except that investments in equity instruments that are not publicly traded and whose fair values cannot be measured reliably are measured at cost less impairment.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2023

1 Accounting policies

(Continued)

Impairment of financial assets

Financial assets, other than those held at fair value through profit and loss, are assessed for indicators of impairment at each reporting end date.

Financial assets are impaired where there is objective evidence that, as a result of one or more events that occurred after the initial recognition of the financial asset, the estimated future cash flows have been affected. If an asset is impaired, the impairment loss is the difference between the carrying amount and the present value of the estimated cash flows discounted at the asset's original effective interest rate. The impairment loss is recognised in profit or loss.

If there is a decrease in the impairment loss arising from an event occurring after the impairment was recognised, the impairment is reversed. The reversal is such that the current carrying amount does not exceed what the carrying amount would have been, had the impairment not previously been recognised. The impairment reversal is recognised in profit or loss.

Derecognition of financial assets

Financial assets are derecognised only when the contractual rights to the cash flows from the asset expire or are settled, or when the company transfers the financial asset and substantially all the risks and rewards of ownership to another entity, or if some significant risks and rewards of ownership are retained but control of the asset has transferred to another party that is able to sell the asset in its entirety to an unrelated third party.

Classification of financial liabilities

Financial liabilities and equity instruments are classified according to the substance of the contractual arrangements entered into. An equity instrument is any contract that evidences a residual interest in the assets of the company after deducting all of its liabilities.

Basic financial liabilities

Basic financial liabilities, including creditors, bank loans, loans from fellow group companies and preference shares that are classified as debt, are initially recognised at transaction price unless the arrangement constitutes a financing transaction, where the debt instrument is measured at the present value of the future payments discounted at a market rate of interest. Financial liabilities classified as payable within one year are not amortised.

Debt instruments are subsequently carried at amortised cost, using the effective interest rate method.

Trade creditors are obligations to pay for goods or services that have been acquired in the ordinary course of business from suppliers. Amounts payable are classified as current liabilities if payment is due within one year or less. If not, they are presented as non-current liabilities. Trade creditors are recognised initially at transaction price and subsequently measured at amortised cost using the effective interest method.

Other financial liabilities

Derivatives, including interest rate swaps and forward foreign exchange contracts, are not basic financial instruments. Derivatives are initially recognised at fair value on the date a derivative contract is entered into and are subsequently re-measured at their fair value. Changes in the fair value of derivatives are recognised in profit or loss in finance costs or finance income as appropriate, unless hedge accounting is applied and the hedge is a cash flow hedge.

Debt instruments that do not meet the conditions in FRS 102 paragraph 11.9 are subsequently measured at fair value through profit or loss. Debt instruments may be designated as being measured at fair value through profit or loss to eliminate or reduce an accounting mismatch or if the instruments are measured and their performance evaluated on a fair value basis in accordance with a documented risk management or investment strategy.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2023

1 Accounting policies

(Continued)

Derecognition of financial liabilities

Financial liabilities are derecognised when the company's contractual obligations expire or are discharged or cancelled.

1.12 Equity instruments

Equity instruments issued by the company are recorded at the proceeds received, net of transaction costs. Dividends payable on equity instruments are recognised as liabilities once they are no longer at the discretion of the company.

1.13 Taxation

The tax expense represents the sum of the tax currently payable and deferred tax.

Current tax

The tax currently payable is based on taxable profit for the year. Taxable profit differs from net profit as reported in the profit and loss account because it excludes items of income or expense that are taxable or deductible in other years and it further excludes items that are never taxable or deductible. The company's liability for current tax is calculated using tax rates that have been enacted or substantively enacted by the reporting end date.

Deferred tax

Deferred tax liabilities are generally recognised for all timing differences and deferred tax assets are recognised to the extent that it is probable that they will be recovered against the reversal of deferred tax liabilities or other future taxable profits. Such assets and liabilities are not recognised if the timing difference arises from goodwill or from the initial recognition of other assets and liabilities in a transaction that affects neither the tax profit nor the accounting profit.

The carrying amount of deferred tax assets is reviewed at each reporting end date and reduced to the extent that it is no longer probable that sufficient taxable profits will be available to allow all or part of the asset to be recovered. Deferred tax is calculated at the tax rates that are expected to apply in the period when the liability is settled or the asset is realised. Deferred tax is charged or credited in the profit and loss account, except when it relates to items charged or credited directly to equity, in which case the deferred tax is also dealt with in equity. Deferred tax assets and liabilities are offset when the company has a legally enforceable right to offset current tax assets and liabilities and the deferred tax assets and liabilities relate to taxes levied by the same tax authority.

1.14 Employee benefits

The costs of short-term employee benefits are recognised as a liability and an expense, unless those costs are required to be recognised as part of the cost of stock or fixed assets.

The cost of any unused holiday entitlement is recognised in the period in which the employee's services are received.

Termination benefits are recognised immediately as an expense when the company is demonstrably committed to terminate the employment of an employee or to provide termination benefits.

1.15 Retirement benefits

The company operates a defined contribution scheme for the benefit of its employees. Contributions payable are charged to the profit and loss account in the year they are payable.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2023

1 Accounting policies

(Continued)

1.16 Leases

Leases are classified as finance leases whenever the terms of the lease transfer substantially all the risks and rewards of ownership to the lessees. All other leases are classified as operating leases.

Assets held under finance leases are recognised as assets at the lower of the assets fair value at the date of inception and the present value of the minimum lease payments. The related liability is included in the balance sheet as a finance lease obligation. Lease payments are treated as consisting of capital and interest elements. The interest is charged to profit or loss so as to produce a constant periodic rate of interest on the remaining balance of the liability.

Rentals payable under operating leases, including any lease incentives received, are charged to profit or loss on a straight line basis over the term of the relevant lease except where another more systematic basis is more representative of the time pattern in which economic benefits from the leases asset are consumed.

1.17 Foreign exchange

Transactions in currencies other than pounds sterling are recorded at the rates of exchange prevailing at the dates of the transactions. At each reporting end date, monetary assets and liabilities that are denominated in foreign currencies are retranslated at the rates prevailing on the reporting end date. Gains and losses arising on translation in the period are included in profit or loss.

2 Judgements and key sources of estimation uncertainty

In the application of the company's accounting policies, the directors are required to make judgements, estimates and assumptions about the carrying amount of assets and liabilities that are not readily apparent from other sources. The estimates and associated assumptions are based on historical experience and other factors that are considered to be relevant. Actual results may differ from these estimates.

The estimates and underlying assumptions are reviewed on an ongoing basis. Revisions to accounting estimates are recognised in the period in which the estimate is revised where the revision affects only that period, or in the period of the revision and future periods where the revision affects both current and future periods.

Critical judgements

The following judgements (apart from those involving estimates) have had the most significant effect on amounts recognised in the financial statements.

Work In Progress

The timing of revenue recognition on long-term contracts depends on the assessed stage of completion of contract activity at the balance sheet date. This assessment requires the expected total contract revenues and costs to be valued based on the current progress of the contract.

3 Turnover and other revenue

An analysis of the company's turnover is as follows:

	2023	2022
	£	£
Turnover analysed by class of business		
Property and land sales	36,350,391	48,510,756
Rental income	25,719	12,549
	36,376,110	48,523,305

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2023

3	Turnover and other revenue		(Continued)
		2023 £	2022 £
	Turnover analysed by geographical market Scotland	36,376,110	48,523,305
		2023 £	2022 £
	Other revenue Interest income	25 222	0.007
	Interest income	35,928	6,007
4	Operating (loss)/profit		
	Operating (loss)/profit for the year is stated after charging/(crediting):	2023 £	2022 £
	Fees payable to the company's auditor for the audit of the company's financial statements	21,000	19,000
	Depreciation of owned tangible fixed assets	176,769	229,882
	Depreciation of tangible fixed assets held under finance leases	214,318	137,103
	Profit on disposal of tangible fixed assets	(27,277)	(80,254)
	Amortisation of intangible assets	19,055	19,055
	Operating lease charges	89,078	87,844

5 Employees

The average monthly number of persons (including directors) employed by the company during the year was:

	2023 Number	2022 Number
		,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,
Administration	39	37
Cost of sales	110	121
Total	149	158
Their aggregate remuneration comprised:		
	2023	2022
	£	£
Wages and salaries	6,089,362	5,807,037
Social security costs	627,907	594,925
Pension costs	212,739	191,555
	6,930,008	6,593,517

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

	Directors' remuneration		
		2023 £	2022 £
	Remuneration for qualifying services	802,024	764,651
	Company pension contributions to defined contribution schemes	37,144 ———	26,587
		839,168	791,238
	The number of directors for whom retirement benefits are accruing under defined contril (2022 - 4).	oution schemes am	ounted to 4
	Remuneration disclosed above include the following amounts paid to the highest paid d	rector:	
		2023 £	2022 £
	Remuneration for qualifying services	196,827	183,949
7	Interest receivable and similar income		
		2023 £	2022 £
	Interest income		
	Interest on bank deposits	32,519	3,812
	Other interest income	3,409	
			2,195
	Total income	35,928	6,007
	Total income Investment income includes the following:	 	
		 	
Ω	Investment income includes the following: Interest on financial assets not measured at fair value through profit or loss	35,928	6,007
8	Investment income includes the following: Interest on financial assets not measured at fair value through profit or loss Interest payable and similar expenses	35,928	6,007
8	Investment income includes the following: Interest on financial assets not measured at fair value through profit or loss Interest payable and similar expenses Other finance costs:	35,928 32,519 2023 £	3,812 2022 £
8	Investment income includes the following: Interest on financial assets not measured at fair value through profit or loss Interest payable and similar expenses	35,928 32,519 2023	3,812

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

9	Taxation	2022	2022
		2023 £	2022 £
	Current tax		
	UK corporation tax on profits for the current period	-	147,365
	Adjustments in respect of prior periods	(114,810)	(21,684)
	Total current tax	(114,810)	125,681
	Deferred tax		
	Origination and reversal of timing differences	(20,316)	69,818
	Changes in tax rates		22,048
	Total deferred tax	(20,316)	91,866
	Total tax (credit)/charge	(135,126)	217,547
	The actual (credit)/charge for the year can be reconciled to the expected (credit)/charge for loss and the standard rate of tax as follows:	or the year based	on the profit
		2023 £	2022 £
	(Loss)/profit before taxation	(864,071)	1,309,281
	Expected tax (credit)/charge based on the standard rate of corporation tax in the UK		
	of 25.00% (2022: 19.00%)	(216,018)	248,763
	Tax effect of expenses that are not deductible in determining taxable profit	(6,819)	(14,295)
	Tax effect of utilisation of tax losses not previously recognised	146,283	
	Adjustments in respect of prior years	(3,454)	-
	Permanent capital allowances in excess of depreciation	68,459	(90,793)
	Under/(over) provided in prior years	-	(21,684)
	Deferred tax	(12,403)	91,866
	Other	-	3,690
	Tax losses carried back	(111,174)	
	Taxation (credit)/charge for the year	(135,126)	217,547
40	Dividende		
10	Dividends	2023	2022
		£	£
	Final paid	225,809	563,597
	Dividends are paid in respect of profits earned in the prior year.		

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

11	Intangible fixed assets						Goodwill
	Cost						£
	At 1 July 2022 and 30 June 2023						684,310
	Amortisation and impairment						
	At 1 July 2022						646,207
	Amortisation charged for the year						19,055
	At 30 June 2023						665,262
	Carrying amount						
	At 30 June 2023						19,048
	At 30 June 2022						38,103
12	Tangible fixed assets						
		Freehold property		ures, fittings N & equipment	lotor vehicles	Tenant's Imp.	Total
		£	£	£	£	£	£
	Cost						
	At 1 July 2022	625,000	2,168,897	184,769	314,995	72,452	3,366,113
	Additions	-	119,479	14,578	(20.271)	-	134,057
	Disposals .		(75,900)		(20,271)		(96,171)
	At 30 June 2023	625,000	2,212,476	199,347	294,724	72,452	3,403,999
	Depreciation and impairment						
	At 1 July 2022	46,875	1,341,756	141,651	198,550	35,622	1,764,454
	Depreciation charged in the	10,010	1,0 / /, 00	111,001	100,000	00,022	1,101,101
	year	12,500	306,308	21,393	43,641	7,245	391,087
	Eliminated in respect of						
	disposals	-	(75,900)		(16,047)		(91,947)
	At 30 June 2023	59,375	1,572,164	163,044	226,144	42,867	2,063,594
	Carrying amount						
	At 30 June 2023	565,625	640,312	36,303	68,580	29,585	1,340,405
	At 30 June 2022	578,125	827,141	43,118	116,445	36,830	1,601,659
	The net carrying value of tangible f hire purchase contracts.	ixed assets i	ncludes the follow	wing in respec	et of assets he	Id under finance 2023 £	e leases or 2022 £
	Plant and machinery					504,580	627,899

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2023

12 Tangible fixed assets

(Continued)

Freehold property land and buildings with a carrying amount of £590,625 (2022 - £603,125) have been pledged as security against the bank loan.

13 Fixed asset investments

		2023	2022
	Notes	£	£
Investments in subsidiaries	14	80,100	80,100

14 Subsidiaries

The subsidiary company is a small dormant company. Under s405 (2) of the Companies Act 2006, there is no requirement to produce group accounts.

Details of the company's subsidiaries at 30 June 2023 are as follows:

Name of undertaking	Registered office	Class of	% Held	
		shares held	Direct	
Campion Homes Holdings Limited	Scotland	Ordinary	100.00	

The aggregate capital and reserves and the result for the year of the subsidiaries noted above was as follows:

Name of undertaking	Capital and Reserves	Profit/(Loss)	
		£	£
Campion Homes Holdings Limited	80,10	0	-

15 Financial instruments

Financial assets includes trade debtors, other debtors and cash at bank, however excludes work in progress.

Financial liabilities includes trade creditors, accruals, hire purchase creditors and other loans.

16 Stocks

	2023	2022
	£	£
Work in progress	8,058,622	4,539,931

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

2022	2023		Debtors
£	£		Amounts falling due within one year:
5,130,211	3,833,374		Trade debtors
8,092	111,175		Corporation tax recoverable
327,675	817,019		Other debtors
5,465,978	4,761,568		
2022	2023		
£	£		Amounts falling due after more than one year:
42,718	-		Trade debtors
5,508,696	4,761,568 		Total debtors
			Creditors: amounts falling due within one year
2022	2023		
£	£	Notes	
25,000	337,962	20	Bank loans
179,390	159,384	21	Obligations under finance leases
1,492,500	-	20	Other borrowings
1,288,286	1,455,679		Trade creditors
80,100	80,100		Amounts owed to group undertakings
279,564	245,032		Taxation and social security
7,235,705	4,773,463		Accruals and deferred income
10,580,545	7,051,620		
			Creditors: amounts falling due after more than one year
2022	2023		
£	£	Notes	
342,917	-	20	Bank loans
357,080	264,012	21	Obligations under finance leases
206,247	206,247	20	Other borrowings

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2023

20	Loans and overdrafts		
		2023	2022
		£	£
	Bank loans	337,962	367,917
	Preference shares	32,420	32,420
	Other loans	173,827	1,666,327
		544,209	2,066,664
	Payable within one year	337,962	1,517,500
	Payable after one year	206,247	549,164

Other loans include director Peter Bell's loan notes of £173,827 (2022 - £173,827) are repayable on demand, with interest payable at a rate of 11.5%. Other loan notes in respect of Business Growth Fund were repaid in full during the year (2022 - £1,492,500).

The bank loan is secured over Communications House, Pitreavie Drive, Dunfermline. The loan is repayable over 5 years and interest is charged at 2.7% over base rate.

Preference shares represent non-equity interests stated at par value. The shares are redeemable, have priority over ordinary shares in the event of winding up and have no voting rights.

21 Finance lease obligations

Future minimum lease payments due under finance leases:	2023 £	2022 £
Within one year In two to five years	159,416 263,980	179,390 357,080
	423,396	536,470

Finance lease payments represent rentals payable by the company for certain items of plant and machinery. Leases include purchase options at the end of the lease period, and no restrictions are placed on the use of the assets. The average lease term is 3 years. All leases are on a fixed repayment basis and no arrangements have been entered into for contingent rental payments.

22 Deferred taxation

Deferred tax assets and liabilities are offset where the company has a legally enforceable right to do so. The following is the analysis of the deferred tax balances (after offset) for financial reporting purposes:

	Liabilities 2023	Liabilities 2022
Balances:	£	£
Accelerated capital allowances	181,030	201,346

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2023

22	Deferred taxation	(Continued)
		2023
	Movements in the year:	£
	Liability at 1 July 2022	201,346
	Credit to profit or loss	(20,316)
	Liability at 30 June 2023	181,030

The deferred tax liability set out above is expected to reverse within 12 months and relates to accelerated capital allowances that are expected to mature within the same period.

23 Retirement benefit schemes

Defined contribution schemes	2023 £	2022 £
Charge to profit or loss in respect of defined contribution schemes	212,739	191,555

The company operates a defined contribution pension scheme for all qualifying employees. The assets of the scheme are held separately from those of the company in an independently administered fund.

24 Share capital

	2023	2022	2023	2022
Ordinary share capital	Number	Number	£	£
Issued and fully paid				
Ordinary 'A' shares of £1 each	100,100	100,100	100,100	100,100
Ordinary 'B' shares of £1 each	20,000	20,000	20,000	20,000
Ordinary 'C' shares of £1 each	3,000	3,000	3,000	3,000
	123,100	123,100	123,100	123,100
	2023	2022	2023	2022
Preference share capital Issued and fully paid	Number	Number	£	£
12.5% Cumulative preference shares of £1 each	988,200	988,200	988,200	988,200
Preference shares classified as equity			988,200	988,200
Total equity share capital			1,111,300	1,111,300

At the end of the year

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2023

25	Share premium account		
		2023 £	2022 £
	At the beginning and end of the year	97,250	97,250
26	Capital redemption reserve		
		2023 £	2022 £
	At the beginning and end of the year	726,621	726,621
27	Other reserve		
		2023 £	2022 £
	At the beginning of the year	(2,259)	(4,454)
	Additions Other movements	2,259	2,195 -
	At the end of the year		(2,259)
	The other reserve represents the discounting of the long term debtors. This is unwound in receivable.	line with the inte	erest
28	Profit and loss reserves		
		2023 £	2022 £
	At the beginning of the year (Loss)/profit for the year Dividends declared and paid in the year Transfer to reserves	9,704,668 (728,945) (225,809)	9,178,726 1,091,734 (563,597) (2,195)

8,749,914

9,704,668

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2023

29 Operating lease commitments

Lessee

At the reporting end date the company had outstanding commitments for future minimum lease payments under non-cancellable operating leases, which fall due as follows:

	2023 £	2022 £
Within one year	2,786	1,771
Between two and five years	404,428	468,276
In over five years	60,685	103,521
	467,899	573,568

Lessor

The company rents out part of Communications House to a tenant. Rental and service charge income earned during the year amounted to £24,911 (2022 - £12,500).

At the reporting end date the company had contracted with tenants for the following minimum lease payments:

	2023	2022
	£	£
Between two and five years	80,625	103,125

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2023

30 Related party transactions

Remuneration of key management personnel

The remuneration of key management personnel, who are also directors, is as follows.

	2023	2022
	£	£
Aggregate compensation	885,828	812,731

Transactions with related parties

During the year the company entered into the following transactions with related parties:

	Sales		Purchases	
	2023	2022	2023	2022
	£	£	£	£
Key management personnel	1,042	357,183	88,461	87,843

During the year, the company provided goods and services to directors on commercial terms of £1,042 (2022 - £ 357,166). Included within debtors due in less than one year is £nil (2022 - £1,152) in respect of these.

The company purchased goods and services from an entity in which a director holds an interest of £88,461 (2022 - £87,843). At the year end, £28,999 (2022 - £26,168) was included in creditors due less than one year.

Included in creditors greater than one year is £173,827 (2022 - £173,827) due to a director.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2023

31 Events after the reporting date

In July 2023 an incident occurred at one of our sites which resulted in one employee sustaining injuries. This incident is subject to an ongoing investigation however it is too early to assess if there will be a financial impact on the company.

Ultimate controlling party

For the two years ended 30 June 2023, director Peter Bell, controlled the company by virtue of a controlling interest of 99.9% of the issued 'A' ordinary share capital.

Cash (absorbed by)/generated from operations

			2023 £	2022 £
(Loss)/profit for the year after tax			(728,945)	1,091,734
Adjustments for:				
Taxation (credited)/charged			(135,126)	217,547
Finance costs			48,856	189,714
Investment income			(35,928)	(6,007)
Gain on disposal of tangible fixed assets			(27,277)	(80,254)
Amortisation and impairment of intangible assets			19,055	19,055
Depreciation and impairment of tangible fixed assets			391,087	366,985
Movements in working capital:				
(Increase)/decrease in stocks			(3,518,691)	1,127,076
Decrease/(increase) in debtors			852,470	(264,591)
(Decrease)/increase in creditors			(2,329,381)	1,090,918
Cash (absorbed by)/generated from operations			(5,463,880)	3,752,177
Analysis of changes in net funds				
•	1 July 2022	Cash flows	New finance leases	30 June 2023
	_	_		

34

	Today 2022	Odsii ilows	leases	00 Julie 2023
	£	£	£	£
Cash at bank and in hand	11,557,226	(7,428,975)	-	4,128,251
Borrowings excluding overdrafts	(2,066,664)	1,522,455	-	(544,209)
Obligations under finance leases	(536,470)	222,274	(109,200)	(423,396)
	8,954,092	(5,684,246)	(109,200)	3,160,646

This document was delivered using electronic communications and authenticated in accordance with the registrar's rules relating to electronic form, authentication and manner of delivery under section 1072 of the Companies Act 2006.